[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Новодеревеньковский районный Совет народных депутатов

РЕШЕНИЕ

от «18» декабря 2019 г.                                                                      №32/143-РС
	«О законодательной инициативе в форме предложения в Орловский областной Совет народных депутатов по проекту закона Орловской области № 490-6 «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Орловской области и органами государственной власти Орловской области»

На основании пункта 1 статьи 62.1 Устава (Основного Закона) Орловской области, статьи 25 Закона Орловской области от 15 апреля 2003 года № 319-ОЗ «О правотворчестве и нормативных правовых актах Орловской области»,  Устава  Новодеревеньковского района Орловской области,  Новодеревеньковский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Рассмотрев и изучив проект закона Орловской области № 490-6 «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Орловской области и органами государственной власти Орловской области» направить в Орловский областной Совет народных депутатов следующие предложения:

1.1. Часть 1 статьи 3 «Перераспределение полномочий органов местного самоуправления муниципальных районов Орловской области» вышеуказанного проекта дополнить пунктами 12 - 15 следующего содержания:

«Правительство Орловской области или уполномоченные им органы исполнительной государственной власти специальной компетенции Орловской области осуществляют полномочия органов местного самоуправления муниципальных районов Орловской области (далее также - муниципальный район):
12)  по определению порядка деятельности общественных кладбищ, крематориев;

13) по утверждению технических заданий на разработку инвестиционных программ организации, осуществляющей горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение на территории городских поселений, сельских поселений;

14) по организации в границах поселения электроснабжения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;

 15) по осуществлению деятельности по проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района.
 2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новодеревеньковский Вестник» и разместить на официальном интернет-сайте администрации Новодеревеньковского района Орловской области.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по правовому регулированию, связям с общественностью и средствами массовой информации (Меркулова С. В.).
Председатель Новодеревеньковского
районного Совета народных депутатов                                     С. М.  Папонова
Глава Новодеревеньковского района                                         С. Н. Медведев